632

[1284], març, 21. Lleida
Es registra l’ordre del rei a Bernat Escrivà pequè pagui a Bernat 

Metge la quitació i les despeses del viatge a Mallorca.
 Reg. 52, f. 11r.

Bernardo Scribe. Quod daret magistro Bernardo Medici pro 
quitacione sua Ilerde XXXIIIIor solidos barchinonensium; et quod 
daret sibi expenssam usque ad Maiorica.

Data Ilerde XIIº kalendas aprilis [MºCCºLXXXºIIIº].

633

[1284], març, 29. València
Es registra l’ordre de captura de misser Rufí, escrivà del rei de Cas-

tella, que es dirigeix a Montpeller.
 Reg. 46, f. 174r.

Fuit scriptum comendatori, baiulo, vicariis et aliis officialibus 
Dertuse quod, visis presentibus, caperent micer Ruffi, scriptorem 
illustri regis Castelle, qui vadit versus partes Montispessulani, et 
cum ipsum ceperint, quod significarent ad domino regi, et quod 
interim custodirent ipsum bene.

Data Valencie IIIIº kalendas aprilis [MºCCºLXXXºIIIIº].
¶Raimundus Scorna.
Similis fuit missa baiulo, vicario et aliis officialibus Barchinone.
Data ut supra.
¶Idem.
Vicariis, baiulis et aliis officialibus Terrachone.
Data ut supra.
¶Idem.
Baiulo, vicario et aliis officialibus Gerunde.
Data ut supra.
¶Idem.
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634

1284, abril, 1. València
El rei Pere ordena al seu almirall i a tots els homes del seu exèrcit 

que no facin cap dany a Heirebiz Habuambre (Abu-Úmar ibn 
Saïd), senyor de Menorca.

 Reg. 46, f. 174v.

Nobili et fidelibus suis amirato nostro et universis hominibus 
armate nostre ac aliis quibuscumque subditis nostris euntibus super 
mare ad quos presentes pervenerint, salutem et graciam. Mandamus 
vobis quatenus nullum dampnum, malum vel forciam faciatis nec 
inferatis nec inferri permitatis Heirebiz Habuambre, domino insule 
Minorice, nec sarracenis eiusdem aut rebus sive bonis, lignis seu 
barcis eorum, set eos ubicumque fuerint, cum lignis, barcis, bonis 
et rebus suis, manuteneatis et deffendatis in iure.

Data Valencie kalendas aprilis [anno Domini MºCCºLXXXºIIIIº].
¶Idem [Raimundus Scorna].

635

1284, abril, 2. València
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, mana a Guillem Sarroca que pagui a 

Bernat de Claravall els diners que encara se li deuen per les 
despeses relatives als infants fills del difunt infant Ferran.

 Reg. 46, f. 175r.

Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, fideli suo Gui-
lelmo de Rocha, salutem et graciam. Ex parte fidelis noster Be-
rengarius de Clarisvallibus propositum extitit coram nobis quod 
vos non solvistis nec complevistis sibi illos denarios quos eidem 
assignaveramus pro expenssis infantum filiorum quondam incliti 
domini Fferrandi, de qua assignacione restant, ut asserit, sibi ad 
solvendum IIIIor mille CLXªVI solidos et octo denarios iaccenses de 
tercia menssis ianuarii proxime transacta. Unde /cum\, secundum 
quod vos scitis, dicte expensse non possint remanere nec nos in 
ipsis faciendis difficere possemus, mandamus vobis quatenus, visis 
presentibus, solvatis eidem Berengario, vel cui voluerit loco sui, 
IIIIor mille CLXªVI solidos VIII denarios iaccenses supradictos vel 
id quod sibi restat ad solvendum de assignacione predicta, prout 
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iam per alias nostras /literas\ vobis dedimus in mandatis. Miramur 
enim de vobis quia tociens fecistis nos escribere super eo, cum 
denarii sint valde necessarii pro recessu dictorum infancium.